
Wskazówki dla autorów 

Redakcja pisma Wydziału Architektury Politechniki 
Wrocławskiej Architectus, chcąc usprawnić  prace redak-
cyjne i edytorskie, prosi wszystkich autorów o przestrze-
ganie zaproponowanych zasad w przygotowywaniu  

tekstów i materiałów ilustracyjnych. Zasady te należą  
do powszechnie obowiązujących; pewne wymogi dodat-
kowe wynikają  zaś  z przyjętej wcześniej koncepcji redak-
cyjnej opracowywanego periodyku. 

Opracowanie tekstów 

Redakcja przyjmuje prace dotyczące teorii architektury, 
urbanistyki, kształtowania zieleni, estetyki itp., 

prace syntetyczne — 10-15 stron tekstu omawiające-
go zagadnienia ogólne; maksymalnie 10 ilustracji, w tym 
najwyżej 2 strony barwnych, 

prace analityczne — 5-6 stron tekstu dotyczącego pro-
blemów szczegółowych; maksymalnie 1 strona ilu-
stracji. 

Zamierzenia — artykuły omawiające autorskie projekty 
i realizacje, 2-3 strony tekstu; maksymalnie 5 ilustracji, 
w tym 2 barwne. 

Varia — omówienie działalności jednostek organizacyj-
nych Wydziału, informacje, wspomnienia; maksymalnie 
3 strony tekstu, ewentualnie 5 ilustracji. 

Polemiki — recenzje poprzednio opublikowanych arty-
kułów, dyskusje dotyczące programów nauczania i pro-
blemów studenckich itp., maksymalnie 2 strony tekstu. 

Tekst artykułu powinien być  napisany na komputerze 
w edytorze  Microsoft  Word for Windows wersja 2000 
(nie nowsza). Cały tekst powinien być  podzielony na pliki 
na dyskietkach FDD 1,44 MB, ZIP 100 MB lub  CD.  

Można również  dostarczyć  ilustracje w wersji elektro-
nicznej, zapisane w powszechnie stosowanych formatach 
graficznych  TIFF,  PCX, BMP, JPG (nieskompresowany) 
z rozdzielczością  co najmniej 300 dpi. Ilustracje, które 
mają  być  w tekście kolorowe, powinny być  zapisane 
z paletą  kolorów CMYK. 

Przypisy, bibliografia, podpisy pod ilustracje, tabele, 
streszczenia powinny być  zapisane w oddzielnych plikach. 
Do wydruku powinien być  załączony wykaz plików. 

Czcionki nietypowe mogą  być  zakodowane (należy 
podać  wykaz stosowanych kodów). 

Nie należy stosować  żadnych wyróżnień  w tekście. 
Na marginesie jednego z wydruków mogą  być  umie-
szczone sugestie dotyczące wyróżnień. Strony wydruku po-
winny być  ponumerowane. Nie należy wyrównywać  
prawego marginesu; wyrazy na końcu wiersza należy dzie-
lić  automatycznie (nie ręcznie). 

Do Redakcji należy dostarczyć  dyskietki z plikami tek-
stowymi oraz dwa egzemplarze tekstu wydrukowanego 
na drukarce z podwójną  interlinią  (tekst wydrukowany 
na drukarce powinien pochodzić  z pliku dostarczonego 
na dyskietce). Poprawki na wydruku należy zaznaczyć  
długopisem i powtórzyć  je na marginesie. 

Zaleca się  — w razie potrzeby — stosowanie przypisów 
rzeczowych (komentujących i uzupełniających fragmenty 
tekstu) i terminologicznych; przypisy bibliograficzne po-
winny być  jedynie komentarzem pozycji literatury zamie-
szczonych w bibliografii. 

Bibliografia powinna zawierać  nazwisko i imię  autora, 
tytuł  książki, oznaczenie kolejności wydania, numer tomu 
(części), miejsce wydania, rok wydania; można także po-
dać  nazwę  wydawcy. 

Prace zbiorowe powinny się  zaczynać  tytułem książki. 
Artykuły ze zbiorów prac powinny zawierać  nazwisko 

autora, tytuł  artykułu, formułę  [w:], tytuł  pracy zbiorowej; 
pozostałe dane jak poprzednio. 

Po opracowaniu redakcyjnym artykułu i akceptacji 
tekstów przeznaczonych do druku autorzy nie dokonują  
żadnych zmian w tekście, można jedynie poprawić  błędy, 
które wynikają  z formatowania i nanoszenia koniecznych 
poprawek redakcyjnych w tekście. 

Autorzy są  zobowiązani do wykonania korekty autor-
skiej w terminie 3-dniowym od jej otrzymania. 

Opracowanie ilustracji 

Oryginały kreskowe formatu maksymalnie A3 należy 
przygotować  na kalce technicznej, dopuszczalne są  rów-
nież  czytelne i wysokiej jakości kserokopie oraz wydruki 
komputerowe. Na każdej rycinie należy napisać  ołówkiem 
numer ryciny, nazwisko autora oraz początek tytułu. 

Ilustracje barwne mogą  być  dostarczone w formie 
kolorowych odbitek, wyjątkowo przeźroczy. Fotografie 
czarno-białe muszą  być  kontrastowe i wykonane na 
błyszczącym papierze. Na odwrocie fotografii należy 
napisać  numer ryciny, nazwisko autora, początek tytułu. 

Jeśli autor artykułu zamieszcza reprodukcję  ilustracji 
z cudzego dzieła, to powinien uzyskać  zgodę  twórcy 
ilustracji; zgoda ta nie jest potrzebna wówczas, gdy 
twórca ten zmarł  co najmniej 70 lat temu. 

Mając na uwadze spójność  kolejnych tomów Redak-
cja zastrzega sobie prawo ustalania kolejności druku 
artykułów. Artykuły nieprzyjęte do publikacji Redak-
cja zwraca, zachowując kopię. Autorzy artykułów otrzy-
mują  jeden egzemplarz pisma, w którym zamieszczono 
artykuł. 
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